
DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

Warszawa, dnia 26 listopada 2020 r.

Poz. 243

ZARZĄDZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 25 listopada 2020 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego Ministerstwa Sprawiedliwości

 Na podstawie art. 39 ust. 6 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2019 r. poz. 1171 oraz z 2020 r. poz. 568 
i 695) zarządza się, co następuje:

 § 1. W zarządzeniu nr 199/18/BDG Ministra Sprawiedliwości z dnia 11 czerwca 2018 r. w sprawie ustalenia regulaminu organizacyjnego 
Ministerstwa Sprawiedliwości (Dz. Urz. Min. Sprawiedl. poz. 187, z późn. zm.1)) w załączniku wprowadza się następujące zmiany:
  1) w § 17:
   a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie:
    „1) zapewnienie obsługi legislacyjnej i prawnej Ministra Sprawiedliwości, w szczególności w zakresie:
      a) prawa cywilnego, 
      b) postępowania cywilnego, 
     c) prawa gospodarczego, w tym prawa zamówień publicznych,
     d) prawa pracy,
     e) komorników sądowych, 
     f)  rejestrów, w szczególności: Krajowego Rejestru Karnego, Krajowego Rejestru Sądowego, ksiąg wieczystych, Krajowego 

Rejestru Zadłużonych oraz rejestru zastawów 
      - z zastrzeżeniem § 18 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2, § 20a ust. 1 pkt 1 i § 25 ust. 3;”,
   b) w ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie:
    „8) współpraca z Departamentem Legislacyjnym Prawa Karnego przy wykonywaniu zadań, o których mowa w § 18 ust. 1 pkt 4-7.”,
   c) w ust. 3 w pkt 2 skreśla się wyrazy „oraz prowadzenie wykazu prac legislacyjnych Ministra Sprawiedliwości”;
  2) w § 18:
   a) w ust. 1:
    - pkt 1 otrzymuje brzmienie:
     „1) zapewnienie obsługi legislacyjnej i prawnej Ministra Sprawiedliwości, w szczególności w zakresie:
      a) prawa karnego materialnego i procesowego,
      b)  prowadzenia spraw związanych z realizacją uprawnień i obowiązków Ministra Sprawiedliwości dotyczących działalności 

prokuratury wynikających z ustawy z dnia 28 stycznia 2016 r. – Prawo o prokuraturze (Dz. U. z 2019 r. poz. 740 oraz 
z 2020 r. poz. 190 i 875),

      c) europejskiego i międzynarodowego prawa karnego,
      d) prawa publicznego,
      e) biegłych sądowych i lekarzy sądowych,
      f) zawodów prawniczych,
      g) Służby Więziennej 
      - z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1, § 20 ust. 1 pkt 2 i § 20a ust. 1 pkt 1;”,
    - w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4-7 w brzmieniu:
     „4) prowadzenie wykazu prac legislacyjnych Ministra Sprawiedliwości;
     5)  prowadzenie spraw związanych z ogłaszaniem aktów prawnych Ministra Sprawiedliwości w Dzienniku Ustaw Rzeczypospolitej 

Polskiej oraz Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”;
     6) prowadzenie ewidencji i zbioru wewnętrznych aktów prawnych Ministra Sprawiedliwości;
     7)  prowadzenie spraw związanych z ogłaszaniem aktów prawnych w Dzienniku Urzędowym Ministra Sprawiedliwości, w tym 

jego redagowanie.”,
   b) w ust. 3:
    - uchyla się pkt 2 i 3,

1)  Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. Min. Sprawiedl. z 2018 r. poz. 203, 224 i 334, z 2019 r. poz. 3, 168 i 221 oraz z 2020 r. 
poz. 67, 107 i 167.



Poz. 243Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 2 –

    - w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4-10 w brzmieniu:
     „4)  organizowanie i prowadzenie prac legislacyjnych dotyczących przygotowania, uzgodnienia lub zaopiniowania przez Ministra 

Sprawiedliwości projektów aktów prawnych Unii Europejskiej w zakresie prawa karnego, w tym prowadzenie prac legislacyjnych 
dotyczących wdrażania i wykonywania aktów prawnych Unii Europejskiej;

     5)  wykonywanie zadań wynikających z ustawy z dnia 14 kwietnia 2000 r. o umowach międzynarodowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 127) 
w zakresie umów wielostronnych, które regulują wyłącznie sprawy z  zakresu prawa karnego, z wyłączeniem umów dotyczących 
ochrony praw człowieka i umów dotyczących obrotu prawnego w sprawach karnych;

     6) prowadzenie działań legislacyjnych wynikających ze współpracy z międzynarodowymi trybunałami karnymi;
     7) współpraca z Komisją do spraw Międzynarodowego Prawa Humanitarnego;
     8)  współpraca z Radą Europy i Organizacją Współpracy Gospodarczej i Rozwoju w zakresie spraw dotyczących wymiaru 

sprawiedliwości obejmujących:
      a) działalność prawotwórczą Rady Europy w dziedzinie prawa karnego oraz mechanizmów kontroli zwalczania korupcji,
      b)  wykonywanie zadań wynikających z Konwencji o zwalczaniu przekupstwa zagranicznych funkcjonariuszy publicznych 

w międzynarodowych transakcjach handlowych, sporządzonej w Paryżu dnia 17 grudnia 1997 r.;
     9) monitorowanie i analizowanie w zakresie europejskiego i międzynarodowego prawa karnego:
      a) orzeczeń organów sądowych Unii Europejskiej,
      b) projektów aktów prawnych Unii Europejskiej oraz przebiegu prac nad nimi,
      c)  projektów umów międzynarodowych oraz przebiegu prac nad nimi, w szczególności na forum innych niż Unia Europejska 

organizacji międzynarodowych
      - w zakresie ich wpływu na akty prawne związane z zakresem działania Ministra Sprawiedliwości;
     10)  reprezentowanie Ministra Sprawiedliwości przed Trybunałem Konstytucyjnym w sprawach dotyczących zagadnień związanych 

z europejskim i międzynarodowym prawem karnym.”,
      c) w ust. 4 w pkt 4 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 5-7;
  3) w § 18a ust. 3 otrzymuje brzmienie:
    „3. Do zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 1, należy współpraca z Departamentem Legislacyjnym Prawa Karnego przy wykonywaniu 

zadań, o których mowa w § 18 ust. 1 pkt 4-7.”;
  4) w § 19 w pkt 7 średnik zastępuje się kropką i uchyla się pkt 8-13;
  5) w § 20 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
    „3. Do zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 2, należy współpraca z Departamentem Legislacyjnym Prawa Karnego przy wykonywaniu 

zadań, o których mowa w § 18 ust. 1 pkt 4-7.”;
  6) w § 20a:
   a) w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
    „1) zapewnienie obsługi legislacyjnej i prawnej Ministra Sprawiedliwości w zakresie:
      a) europejskiego prawa cywilnego,
      b) europejskiego prawa gospodarczego,
     c) prawa rodzinnego i opiekuńczego
      -  z zastrzeżeniem § 17 ust. 1 pkt 1 i 3a, § 18 ust. 1 pkt 1, § 18a ust. 1 pkt 1 i § 20 ust. 1 pkt 2;”,
   b) w ust. 2:
    - pkt 1 otrzymuje brzmienie:
     „1)  organizowanie i prowadzenie prac legislacyjnych dotyczących przygotowania, uzgodnienia lub zaopiniowania przez 

Ministra Sprawiedliwości projektów aktów prawnych Unii Europejskiej, w tym prowadzenie prac legislacyjnych dotyczących 
wdrażania i wykonywania aktów prawnych Unii Europejskiej, z wyłączeniem umów dotyczących ochrony praw człowieka i umów 
dwustronnych dotyczących obrotu prawnego w sprawach cywilnych;”,

    - pkt 5 i 6 otrzymują brzmienie:
     „5) współpraca z Departamentem Legislacyjnym Prawa Karnego przy wykonywaniu zadań, o których mowa w § 18 ust. 1 pkt 4-7;
      6) współpraca z Haską Konferencją Prawa Prywatnego Międzynarodowego, Radą Europy i Organizacją Narodów Zjednoczonych.”,
   c) w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
    „2)  prowadzenie spraw związanych z umieszczaniem projektów w wykazach prac Rady Ministrów i Prezesa Rady Ministrów oraz 

w planie pracy Komitetu do Spraw Europejskich;”;
  7) w § 23 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
   „2)  wykonywanie czynności określonych w ustawie z dnia 14 kwietnia 2000 r. o umowach międzynarodowych w odniesieniu do projektów 

umów międzynarodowych, w przypadku których Minister Sprawiedliwości nie jest organem właściwym do prowadzenia negocjacji, 
w tym w odniesieniu do umów o stowarzyszenie krajów i terytorium zamorskich i zawieranych w ramach działań zewnętrznych Unii 
Europejskiej;”; 

  8) w § 24 w pkt 15 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16-23 w brzmieniu:
   „16)  prowadzenie spraw z zakresu sprawowanego przez Ministra Sprawiedliwości nadzoru administracyjnego i organizacyjnego nad 

kuratorską służbą sądową oraz zwierzchniego nadzoru nad ośrodkami kuratorskimi;
    17)  analizowanie rozmieszczenia i obciążenia pracą kuratorów zawodowych w poszczególnych okręgach sądowych oraz opracowywanie 

rozwiązań służących racjonalnej etatyzacji i organizacji pracy kuratorskiej służby sądowej;
    18)  prowadzenie, w zakresie uprawnień przysługujących Ministrowi Sprawiedliwości, spraw dotyczących przenoszenia kuratorów 

zawodowych na ich wniosek pomiędzy okręgami sądowymi i apelacjami sądowymi oraz przydzielania, wygaszania i przekształcania 
uwolnionych etatów kuratorów zawodowych;

    19)  prowadzenie postępowań odwoławczych od decyzji prezesów sądów okręgowych w sprawach dotyczących zawodowych kura-
torów sądowych;



Poz. 243Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości – 3 –

   20)  prowadzenie spraw związanych z realizacją uprawnień i obowiązków Ministra Sprawiedliwości w zakresie odpowiedzialności 
dyscyplinarnej zawodowych kuratorów sądowych;

    21)  prowadzenie spraw związanych z udzielaniem przez Ministra Sprawiedliwości urlopu dla poratowania zdrowia kuratorom 
zawodowym;

    22) zapewnienie obsługi prac Rady Głównej do Spraw Społecznej Readaptacji i Pomocy Skazanym;
    23) wydawanie kwartalnika „Probacja”.”;
  9) w § 30 w pkt 3 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 4 i 5 w brzmieniu:
   „4)  wykonywanie zadań związanych z kontaktami członków kierownictwa Ministerstwa Sprawiedliwości z przedstawicielami 

dyplomatycznymi innych państw i organizacji międzynarodowych;
    5)  ewidencjonowanie wniosków o nadanie orderów, odznaczeń państwowych i medali Ministra Sprawiedliwości, a także koordynowanie 

załatwiania spraw w tym zakresie.”;
 10) w § 32 w ust. 1 uchyla się pkt 2 i 7.

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia.

         MINISTER SPRAWIEDLIWOŚCI

           Zbigniew Ziobro


		2020-11-26T10:48:34+0100
	Marta Emilia Kubalewska




